
ZARZĄDZENIE NR 3/21 
BURMISTRZA NASIELSKA 

z dnia 8 stycznia 2021 r. 

w sprawie przygotowania Stanowiska Kierowania Burmistrza Nasielska w systemie kierowania 
bezpieczeństwem narodowym w Gminie Nasielsk 

Działając na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.), § 11 ust. 1 pkt 6, ust. 4 i § 15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 
2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. z 2004 r. Nr 98, 
poz. 978 ze zm.), zarządzenia Nr 387 Wojewody Mazowieckiego z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
stanowisk kierowania i zapasowych miejsc pracy w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym 
w województwie mazowieckim oraz zarządzenia Nr 485 Wojewody Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2020 r. 
zmieniającego zarządzenie w sprawie przygotowania stanowisk kierowania w systemie kierowania 
bezpieczeństwem narodowym w województwie mazowieckim, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) strukturę oraz zasady przygotowania i funkcjonowania  Głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza 
Nasielska, zwanego dalej „Stanowiskiem Kierowania Burmistrza”; 

2) zadania i obowiązki osób funkcyjnych uczestniczących w procesie przygotowania Stanowiska Kierowania 
Burmistrza. 

§ 2. Użyte w zarządzenia określenia oznaczają: 

1) Burmistrz – Burmistrza Nasielska; 

2) Wojewoda – Wojewodę Mazowieckiego; 

3) Gmina – Gminę Nasielsk; 

4) Urząd – Urząd Miejski w Nasielsku; 

5) komórki organizacyjne – wyodrębnione w strukturze Urzędu wydziały, referaty oraz biura; 

6) gminne jednostki organizacyjne – jednostki organizacyjne Gminy Nasielsk, dla których organem 
założycielskim jest Rada Miejska w Nasielsku, a organem nadzorującym jest Burmistrz; 

7) plan operacyjny – Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Nasielsk w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

8) zadania obronne – zadania realizowane w ramach powszechnego obowiązku obrony wynikające z ustawy 
z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, jak również 
innych wydanych na jej podstawie obowiązujących aktów prawnych; 

9) Główne Stanowisko Kierowania Burmistrza Nasielska – odpowiednio przygotowane i wyposażone obiekty, 
w których rozmieszcza się elementy struktury organizacyjnej wraz z elementami zabezpieczenia, 
zapewniające Burmistrzowi wykonywanie zadań w razie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny. Główne Stanowisko Kierowania Burmistrza Nasielska organizowane jest w stałej 
siedzibie Urzędu i w zapasowym miejscu pracy (ZMP). 

§ 3. 1. W celu zapewnienia warunków umożliwiających realizację zadań obronnych zawartych w planie 
operacyjnym, tworzy się Stanowisko Kierowania Burmistrza. 

2. Stanowisko Kierowania Burmistrza funkcjonuje: 

1) w stałej siedzibie – w budynku Urzędu Miejskiego w Nasielsku, ul. Elektronowa 3, 05-190 Nasielsk; 

2) w zapasowym miejscu pracy – w budynku znajdującym się w stałym zarządzie Gminy, uzgodnionym 
z Wojewodą. 

§ 4. 1. Stanowisko Kierowania Burmistrza stanowi element systemu kierowania bezpieczeństwem 
narodowym w województwie mazowieckim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852BCDCC-0E21-4528-A140-4ECE17BB8726. Podpisany Strona 1



2. Stanowisko Kierowania Starosty Nowodworskiego w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym 
w województwie mazowieckim stanowi element pośredni w procesie przekazywania zadań, decyzji i informacji 
ze Stanowiska Kierowania Wojewody Mazowieckiego do Stanowiska Kierowania Burmistrza. 

3. Schemat określający podległość oraz sposób przekazywania informacji w systemie kierowania 
bezpieczeństwem narodowym w województwie mazowieckim, uwzględniający Stanowisko Kierowania 
Burmistrza, określa załącznik nr 1. 

§ 5. 1. Do głównych przedsięwzięć związanych z przygotowaniem Stanowiska Kierowania Burmistrza 
należy: 

1) opracowanie dokumentacji określającej zasady przygotowania i funkcjonowania Stanowiska Kierowania 
Burmistrza w stałej siedzibie i w zapasowym miejscu pracy; 

2) modernizowanie oraz utrzymywanie w odpowiednim stanie technicznym infrastruktury zapewniającej 
ciągłość funkcjonowania Stanowiska Kierowania Burmistrza w stałej siedzibie i w zapasowym miejscu 
pracy; 

3) wyposażenie Stanowiska Kierowania Burmistrza w sprzęt i środki łączności zapewniające niezakłóconą 
wymianę informacji ze stanowiskami kierowania wchodzącymi w skład systemu kierowania 
bezpieczeństwem narodowym na terenie województwa mazowieckiego; 

4) zorganizowanie i ciągłe doskonalenie systemu powiadamiania i alarmowania o zagrożeniu uderzeniami 
z powietrza oraz skażeniach i zakażeniach; 

5) wyposażenie Stanowiska Kierowania Burmistrza w zastępcze źródło energii elektrycznej, zapewniające 
jego funkcjonowanie niezależnie od ogólnodostępnej sieci energetycznej; 

6) zorganizowanie zabezpieczenia logistycznego oraz ochrony Stanowiska Kierowania Burmistrza; 

7) objęcie szkoleniem obronnym osób odpowiedzialnych za przygotowanie i funkcjonowanie Stanowiska 
Kierowania Burmistrza. 

2. Finansowanie zadań realizowanych w ramach przygotowania Stanowiska Kierowania Burmistrza należy 
do zadań własnych Gminy. 

§ 6. 1. Stanowisko Kierowania Burmistrza tworzy się w oparciu o strukturę organizacyjną Urzędu. 

2. W skład Stanowiska Kierowania Burmistrza wchodzą: 

1) Zespół Operacyjny; 

2) Zespół Zabezpieczenia Stanowiska Kierowania; 

3) Zespół Obsługi Medialnej; 

4) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych. 

§ 7. 1. Kierownik komórki organizacyjnej właściwej do spraw obronnych koordynuje pracami Zespołu 
Operacyjnego. 

2. Skład osobowy Zespołu Operacyjnego tworzą: 

1) obsada Stałego Dyżuru Burmistrza; 

2) kierownicy i pracownicy komórek organizacyjnych, a także gminnych jednostek organizacyjnych, 
wytypowanych do realizacji zadań obronnych ujętych w planie operacyjnym. 

§ 8. 1. Kierownik komórki organizacyjnej właściwej do spraw administracyjnych koordynuje pracami 
Zespołu Zabezpieczenia Stanowiska. 

2. Skład osobowy Zespołu Zabezpieczenia Stanowiska Kierowania tworzą pracownicy komórki 
organizacyjnej właściwej do spraw administracyjnych oraz kierownicy i pracownicy gminnych jednostek 
organizacyjnych, wytypowanych do realizacji zadań obronnych ujętych w planie operacyjnym. 

§ 9. 1. Kierownik komórki organizacyjnej właściwej do spraw komunikacji społecznej koordynuje pracami 
Zespołu Obsługi Medialnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852BCDCC-0E21-4528-A140-4ECE17BB8726. Podpisany Strona 2



2. Skład osobowy Zespołu Obsługi Medialnej tworzą pracownicy komórki organizacyjnej właściwej do 
spraw komunikacji społecznej. 

§ 10. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 

1) zapewni ochronę informacji niejawnych na Stanowisku Kierowania Burmistrza w stałej siedzibie Urzędu 
i w zapasowym miejscu pracy; 

2) zapewni ochronę systemów i sieci teleinformatycznych na Stanowisku Kierowania w stałej siedzibie  
Urzędu i w zapasowym miejscu pracy; 

3) pełni nadzór i udoskonala funkcjonowanie systemu przekazywania decyzji i informacji niejawnych na 
Stanowisku Kierowania w stałej siedzibie Urzędu i w zapasowym miejscu pracy. 

§ 11. Do zadań kierowników komórek organizacyjnych oraz kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych należy bieżące współdziałanie w zakresie realizacji zadań obronnych wynikających z planu 
operacyjnego z koordynatorami zespołów tworzących Stanowisko Kierowania Burmistrza. 

§ 12. Kierownik komórki organizacyjnej właściwej do spraw obronnych: 

1) opracuje we współdziałaniu z kierownikami komórek organizacyjnych dokumentację zapewniającą 
sprawne funkcjonowanie Stanowiska Kierowania w stałej siedzibie i w zapasowym miejscu pracy, w tym 
instrukcję określającą szczegółowe zasady przygotowania i organizacji pracy na Stanowisku Kierowania 
Burmistrza; 

2) opracuje plan przemieszczenia Stanowiska Kierowania Burmistrza do zapasowego miejsca pracy; 

3) zorganizuje i przeprowadzi szkolenie obsady osobowej Stanowiska Kierowania Burmistrza. 

§ 13. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi komórki organizacyjnej właściwej do spraw 
obronnych. 

§ 14. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Nasielska. 

§ 15. Traci moc zarządzenie nr 62/2015 Burmistrza  Nasielska z dnia 11 czerwca 2015 r. w sprawie 
stanowiska kierowania i zapasowego miejsca pracy w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym  
w Gminie Nasielsk. 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

BURMISTRZ NASIELSKA 
 
 

Bogdan Ruszkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852BCDCC-0E21-4528-A140-4ECE17BB8726. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do zarządzenia  
nr 3/21 Burmistrza Nasielska   
z dnia 8 stycznia 2021 r.  

SCHEMAT ORGANIZACJI SYSTEMU KIEROWANIA W GMINIE NASIELSK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        ZSK WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 
 

GSK organów rządowej 
administracji 
niezespolonej 

- w stałej siedzibie 
- w ZMP 

SK wójtów, 
burmistrzów, 

prezydentów miast 
(powiat nowodworski) 

- w stałej siedzibie  
- w ZMP 

SK  Burmistrza 
Nasielska 

 - w stałej siedzibie  
- w ZMP 

GSK WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 
- w stałej siedzibie 

- w Zapasowym Miejscu Pracy (ZMP) 

GSK Starosty 

Nowodworskiego 

- w stałej siedzibie  

- w ZMP 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852BCDCC-0E21-4528-A140-4ECE17BB8726. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16

	Załącznik 1

